et secuta et que secuta sunt et sequi debent ex ipso

compromisso seu uigore ipsius in omnibus et sin

gulis capitulis eorumdem ratiliicamus et approbamus

per nos et successores nostros nomine nostro et dicti

comunis ianue. et pro obseruatione predictorum nos

et bona nostra dictique comunis ianue ac ipsum co

mune subditos et districtuales ipsius generaliter et

specialiter obligamus prefato domino marcbioni et

notario et canzellario infrascripto tamquam publice

persone stipulanti et recipienti nomine et uice omnium

quorum interest et poterit interesse in cuius no

tarii manibus omnia predicta corporaliter tactis scri

pturis iurauimus et iuramus ad sancta dei euan
gelia per nos et successores nostroszct dictum coi

667

669 SAPScvLl xxv. 670

mune inuiolabiliter obseruare. promictentes atque a promissum nostro nomine in eundem marchionem

iuranles quod per nostros procuratores uel procu

ratorem legiptime constitutos dabimus et fieri fa

ciemus securitates atque cautellas pro obseruacione

pacis pronunciande per prefatum dominum mar

chionem et pro omnibus et singulis que in eiusdem

pronunciamento continebuntur coram sanctissime

domino nostro papa coram quo personaliter et rea

liter nos et nostros subditos et comune ianue pro

mictimus elfectnaliter obligari cum omnibus clausulis

et renuntiationibus opportunis etiam promictimus

prefato domino marchioni arbitro nostro facere obli

gaciones personales et reales pro obseruacione dicte

pacis in omnibus et per omnia sicut dictus dominus

marchio duxerit ordinandum. actum ianue in nostro

ducali palacio uidelicet in camera cubiculari nostra

anno dominice natiuitatis mcccLvixix indicione xi se

cundum cursum ianue die vun septembris in ue

speris presentibus testibus uocatis et rogatis egregio

domino ludouico bucanigra capitaneo ciuitatis saone.

iofredo bucanigra et nicholao de canneto ac conrado

mazurro notario et cancellario dicti domini ducis

et comunis ianue in cuius quidem rei testimonium

presens publicum instrumentum iussimus sigilli nostri

ducalis impressione muniri.

ligo georgius oddoardi de clauaro imperiali aucto

ritate notarius et canzellarius magnifici domini ducis

prefati et comunis ianue snprascriptis omnibus et

singulis interfui rogatus scripsi meumque signum

apposui consuetum ad cautellam et in testimonium

.premissorum.

g ccxxi np

ioannis Montzlsferrati marchione- a Prancisco de

Perillionibus- Petri Aragonae regis compromissario

electo pro iurgiis ddiniendis inter hunc et ianuenses

exortis . electio ltuiusmodi a Petro praedicto con

jirmatulz

iste. attigi-antra

iiz aulographo kegii raurinensis labulariil

. cozL a m eva

i l lcllltl

ln dei nomine. cunctis pateat euidenter presen

tis seriem inspecturis quodd nos petrus dei gracia

rex aragonum ualencie maioricarum sardinie et cor

sice comesque barcbincnie rossilionis et ceritanie

considerantes dilectum consiliarium et camerlengum

nostrum franciscum de perillionibus militem tam

squam procniratorem nostrum ad subscripta specialiter

deputatum i tractante et laborante in hiis egregio

iohanne marchione montisferrati uelut nostri honoris

fcruido zelatore latum plenum et generale com

super guerrarum discriminibus et discordiis inter

nos nostrosque districtuales et subditos et comune

ianue et eius districtuales inde subortis et subsecutis

firmasse et in ipsum consensisse sub non nullis et

diuersis Penis obligationibus securitatibus realibus

et personalibus ac aliis cautelis in eodem appositis

et adiectis. ideo nolentes sicut nostre congruit dignitati

firmata promissa obligata per dictum nostrum pro

curatorem tamquam a nobis in hiis potestatem et ple

nariam facultatem obtinentem in omnibus adiinplere

tenore presentis de consilio assensu et approbatione

illustris alionore regine aragonum consortis nostre

carissime ac uenerabilis et religiossi fratris iohannis

ferdinandi de heredia castellani emposte ac prioris

b sancti egidii castelle et legionis nobilis bernardi de

capraria. gilaberti de sintillis maiordomi. matbei

mercerii camerlengi militum ac francisci roma legum

doctoris uicecancellarii consiliariornm nostrorum.

iamdictum. compromissnm et omnia et singula in

eo contenta cum omnibus et singulis obligationibus

realibus et personalibus in eodem appositis et com

prebensis nec non sententiam et sententias omniaque

acta gesta et que secuta sunt et sequi debent ex ipso

compromisso seu nigore ipsius in omnibus et singulis

capitulis eorumdem ratificamus et approbamus per

nos et successores nostros et pro obseruacione pre

dictorum nos et bona nostra districtuales et subditos

nostros generaliter et specialiter huius serie obli

gamus prefato marchioni ac scriptori et notario

nostro infrascripto tamquam publice persone sti

pulanti paciscenti et recipienti nomine et uice no

stris et omnium quorum interest et poterit interesse

in cuius notarii manibus omnia supradicta corpo

raliter tactis scripturis iuramus ad sancta dei euan

gelia per nos et successores nostros totaliter obser

uare. promictentes in fide nostra regia et sub uirtutc

iuramenti a nobis superius prestiti quod per nostros

procuratores uel procuratorem legitime constitutum

dabimusl et fieri faciemus securitates atque cautelas

pro obsernatione pacis pronunciande per prefatum

marchionem arbitrum et pro omnibus et singulis

que in eisdem pronunciande continebuntur coram

sanctissime domino summo pontifice coram quo

personaliter et realiter nos et nostrosvsubditos pro

d mittimus effectualiter obligare cum omnibus clausulis

et renuneiacionibus opportunis. insuper promittimus

prefato marchioni tamquam arbitro facere obliga

tiones personales et reales pro obseruacione pacis

predicte in omnibus et per omnia si et prout

idem marchio arbiter duxerit ordinandum. datum

et actum in uilla ceruarie quinta-die decembris

anno a natiuitate domini McccLvnu nostrique regni

xxmL

Signum 1- petri dei gracia regis aragonum ualencie

-maioricarum sardinie et corsice comitisque bar

chinonie rossilionis et- ceritanie qui bcc firmamus

concedimus et iuramus

Signum 1- alionore dei gracia regine aragonum ua

lencie maioricarum sardinie et corsice comitisseque

dom
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barcbin-onie rossilionis et ceritanie que hiis assen- a manu seu posse predicta posueritis siue miseritis

timus eaque laudamus et iuramus intra certum tempus non multum longum ea decidant

Signum 1- fratris iohannis ferdinandi de heredia ca- atque determinent prout nouerint faciendum quodque

stellani emposte et prioris sancti egidii castelle et le- capti tam in posse nostro et ducis ac comunis ianuen

gionis. signum f bernardi de caprarim signum 1- gila- sis predictorum a captionibus siue carceribus quibus

berti de cintillis maiordomLsignum-f-matheimercerii detinentur protinus et ante omnia totaliter libe

camerlengi militum. signum 1- francisci roma legum rentur. comittentes uobis dicto procuratori nostro

doctoris uicecancellarii consiliariorum prefati domini super premissis et aliis circa ea necessariis uel op.

regis predictorum qui hiis consentimus eaque fir- portunis liberam et generalem administracionem cum

mamus concedimus et ad sancta quatuor euangelia plenissima facultate .et promittimus uobis atque iu

in manibus nostris iurnmus testes fixerunt presentes ramus ad dominum deum et eius sancta quatuor

ad predicta uenerabilis bernardus deulzinellis thesau- euangelia corporaliter per nos tacta in posse scrig

rarius legum doctor. berengarius de palacio milites ptoris nostri et notarii subscripti tamquam publice

consiliariL guillielmus dux et petrus guillielmi cata- persone hec a nobis pro nobis et omnibus illis quorum

lani uxerii armorum prefati domini regis. interest uel interesse poterit legitime stipulantis et

Signum-l-bertrandi de pinos scriptoris prefati domini b recipientis iudicio sisti et iudicatum solui cum suis

regis ac eius auctoritate notarii publici per totam clausulis uniuersis. et nos semper habere gratum et

terram et dominationem suam qui predictis omnibus firmum quicquid per uos in uel super predictis actum

et singulis presens interfuit et lioc uocatus rogatus et iiierit seu fii-matum et nullo tempore reuocare sub

requisitus scribi fecit et clausit. bonorum nostrorum omnium ypothecm in quorum

i L- S- i testimonium presens publicum instrumentum sigillo

maiestatis nostre inpendenti munitum uobis fieri

iussimus atque tradi quod fuit actum in loco de

f ccxxll j almunia xxv die decembris anno a natiuitate do

mini McccLv1nr.

Pmnvs Aragonae rext Prancisco de Perillionibuss signum 1- petri dei gracia regis aragonum ualencie

legato ob id constituto . inducias et pacem cum maioricarum sardinie et corsice comitisque barchi

lanuensibus ineundi potestatem summam concedi nonie rossilionis et ceritanie qui predicta concedimus

et firmamus atque iui-amus llex Petrus.

isæp ggzecembris rfestes inde suntmobilis bernardusde lcapraria et

- c matheus merceru camerlengus consiliarii dtcll do

. mini regis.
m dubitati/lo ntia rant-timuit mbutarii- Signum 1- mei bernardi de bonastre dicti domini

cotta-fifi- regis scriptoris secretarii eiusque auctoritate no

tarii publici per totam terram et dominationem

Mouerint lminersi quod nos petrus dei gracia fex suam qui premissis interfui et hoc scribi feci

aragonum ualentie maioricarum sardinie et corsice cum fago et emendata in linea mm ubi corrigitur

comesque barchinonie rossilionis et ceritanie scienter maiestatis nostre iii/sentienii munitum uobis et claus-L

et consulte constituimus et prdinamus procuratorem c L. s. t

nostrum certum et specialem uos dilectum consi

liarium et camerlengum nostrum franoiscum de pe

rillionibus militem presentem ad firmandum pro c ccxxlll p

nobis et nomine nostro treuguas in uel super guerra
i que est inter nos et gentes nostras ex parte una et lomunes Montigfcrratimarchiq uti compromissarizts

ducem ac comune ianuense ex altera. ad illud tempus petri Araganensiam regis et communis januaej ra

et sub eis securitatibus et cautelis de quibus uos d servata sibi potestate dimta-endi controoersias inter

et pars seu ambassatores dictorum ducis et comunis ipsos optas pro castris p Azzegerii et Soagfaciiy sta

poteritis conuenire nec non ad ponendum siue mit- tutis induciist castra eadem sibi tradenda mandatt

tendum pro nobis et nomine nostro quo supra omnes pro illis tenendis usque ad prolationent pat-tsx

contrastus omnesque questiones siue controuersias

qui uel que sunt aut esse possunt uel debent inter istim gmarttgi

nos et dictas gentes nostras et dictos ducem et co

munevet eorum singulares rationibus quibuscumque ium i . 1 i

in manu seu posse illarum persone siue personarum w ex apographo mugjzigazf agit-z raurimn-tis tflbuhmii

-de quibus uos et dicta pars seu ambassatores pre

i i

dicti conueneritis quoquomodm sub illis pactis pro- f i - ..

missiouibus obligationibus-et cautelis quantumcumque ln nomiueisancte et indiuidue trinitatis patris filii

magnis uel arduis quas uos et iamdicta pars seu am- et spiritus sancti et tocius celestia curie amen. uos

baxiatores prefati duxeritis eligendas. ita tamen quod iohaxmes marchio montisferrati imperialis uicarius etc.

dicte persona seu- persone in cuius uel quarum arbiter arbitrator arbitramentator amicabilis com
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positor et comunis amicus electus et assumptus per a. canzellarium prefati magnifici domini ducis et co-i

nobilem uirum dominum franciscum de perilionibus

militem consiliarium et camerlengum ac procura

torem certum et specialem et procuratorio nomine

serenissimi principis et domini domini petri dei gracia

regis aragonum ualencie maioricarum sardinie et

corsice comitisque barchinonie rossilionis et ceri

tanie auunculi nostri carissimi prout de ciusibailiai

procura et auctoritateksibi super infrascriptis a pre

fato domino rege concessis et tam specialiter quam

generaliter atributis constat publico instrumento

traddito etj confecto ac roborato signo et iuramento g.

domini regis predictii sub signo et nomine bernardi

de bonastre prefati domini regis scriptoris secretarii

eiusque auctoritate notarii publici sub anno do

mini vMcccLvum xxv die decembris. ex una et

pro una parte. et circumspectum uirum dominum

leonardum de montaldo iurisperitum ciuem ianuen

sem sindicum actoremiprocuratorem ambaxatorem

et nuncinm specialem magnifici domipidqmini si-f

monis bucanigre dei gracia ducis ianuensium et po

puli deffensoris fratris et compatris nostri carissimi

et comunis ianue specialiter et solempniter consti

tutum ad hoc per ipsum tdominumducem in pre

sentia consensu et uoluntate infrascriptor-um antia

norum sui consilii et oliicialium ofiicii guerra nec non

per ipsos antianos et oiiiciales guerre auctoritate et

decreto dicti domini ducis et quorum antianorum

guit-ad hec intei-fuerunt nomina sunt hec manuel

de cgsipaM-prioxz iacobus carpanetus. dominus petrus

de casteliouo iurisperitos iacobus de francischisi ia

cobus de ulmo. nichoiaus salicetus. lanfranchustdri

zacornei nicholaus/oddonisg anthonius de oompagnohm

raphael thome oliicialium uero guerre nominausunt

hec. georgius capellus priora lanzarotus de castro bar

tholomeus rubeus. anthoninsrde struppa sindicario

procuratorio actorio et ambaxatorio jnomine pirefa

torumvdominorum ducis antianorum et oilieialium

guerre ac nomine et uice conuinisianue et pro ipso

comuni. ac omnium et singulorum ianuensium et

qui pro ianuensibus in quacumque mundi parte se

tractant et reputant.. nec non nomine et uice qua

rumcumque ciuitatum terrarum et locorum ipsi co

muni ianue in quacumque mundi parte suppositorum

seu conuentionatorum eum ipso- comuni nec non

etiam quorumcumquelcomitum marchionum baronum

seu etiam dominorum feudatorum- uassallorum seu

etiam conuentionatorum ipsius comunis seu cum ipso

comuni ac quorumoumque ualitorum coadiutorum

adhoreucium et sequacium ipsius comunis de cuius

. domini leonardi sindicatuprocuratorio potestate et

baylia per prefatumdominum ducem in presentia

consensuuet uoluntate dictorum dentium-nmi antia

norum sui consilii eltotbcialiumt guerre- nec

nonper prefatos antianos et ofiiciahes guerre aucto

ritate et decreto dicti domini ducis factis concessis

datis et tant specialiter quam generaliter atributis.

eidem constat publico/instrumento recepto abreuiatzo

et in publicam formam neddacto per georgium od

doardi de clauaro imperiali auctoritate notarium et

munis ianue sub anno domini Mcccwmr indicione xt

secundum cursum ianue die xxix marcii ex parte

altera. de omnibus et singulisguerris discordiis ran-

curis inuasionibns occupationibus captionibus in-A

cendiis damnis smaguis siue minimis causis siue que

stionibus quibuscumque cuiuscumque conditionis

existant et quocumque nomine censeantur inter ipsas

partes motis uel ortis seu uci-tentibus et que mo

ueri oriri seu uerti possent quouis modo de iure

uel de facto. et de omni et toto eo ac omnibus et

. singulis que una pars ab altera aut altera ab altera

petere exigere uel requirere posset uerbo- uel facto

de iure uel de facto seu alio quouis modo etc. prout

dc eompromisso lato pleno et generali in nos facto

constat publicoinstrumento recepto et abreuiato per

slibiotum stibium notarium et canzellarium nostrum

dicto anno domini mcccLvnn indicione xu die vim

mensis aprilis eiusdem anni uisso instrumento prm

cui-tationis et baylie dicti domini francisci et instru

mento sindicatus procuracionis et baylie dictii do

mini tleonardi de quibus duobus instrumentis pro

tzutzacionis et sindicatus superius mencio facta est et

nissis literis per nos subsequenter missis dicto do

mino regi ac dictis domino duci et comuni ianue

pro carceratis hinc inde relaxandis et incantamentis

factis per ipsos carceratos seu ipsorum occaxione

reuocandis et annullandis etc. et ordine .per nos

-dato inter dictas partes et ipsis partibus pro ces

satione offensarum hinc inde que omnia per-mos

s arbitrum iantedictum super hiis mandata et ordinis

in omnibus partibus et capitulis quepoiuimus exe

cucioni mandata sunt et ea que restant exequi christi

gracia ad nostri uoluntatem et placitum per partes

ipsas r totaliter exequentur.. uissoque instrumento

zratiilicationis facte perdictum-dominum regem su

per compromisso predicto quod instrumentum rece

ptum et scriptum est per petrum de carrega notam

trium et-scribam dictidominL-rcgis etroboratumzsigillo

pendenti ac signis dictiudominigregis etmdiotispetri

sub dicto anno domini iiacccL-wnn dieg iii augusti-ac

uisso instrumento ratiliicacionis facte super dicto

compromisso per dictum dominum ducem et quatuor

oliiciales habentes una cum dicto domino duce totam

illam bayliam quam comune ianue habet quod in
strumentum-ialircuiatum est let- in publicam formam

reddactum per dictum georgium oddoardi de clauaro

imperiali auctoritate notarium et cancellarium dicti

dominii-ducis ceti comunis ianue dictis anno domini

nccctvxixr indicione-xi secundum cursum ianue

vim septembris et alio instrumento ratiiiicacionis

facte super dicto campi-omisso et contentis in eo

per dictum dominum regem cum consilio assensu

et approbacione-illustris domine alionore regine ara

-gonum cousortis eiusdem domini regis ac uenembilis

-ct religiosi fratris iohannis fcrdinandi de heredia

castelani emposteac prioris sancti egidii castelle et

legionis. vnobilis bernardi deicaprarisn galimberti de

sintillis mathei mercerii miiitumg francisci roma lo

gumdoctoris cousiliariorum dicti domini regis quod

sa
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instrumentum receptum est et abreuiatum per ber- a tercumque et inaquibuscumque rebus tempore ui

nnrdum de pinos notarium et scriptorem eiusdem

domini regis et roboratum- sigilloi pendenti ipsius

domini regis ac signis dictorum dominorum regis et

- regine-dictorumque consiliariorumet dicti bernardi

de pinos sub anno domini MrzccLvnu quinta die de

cembris. et buisso alio instrumento procure dicti

domini francisci de perillionibuslmillitis camerlengL

domini iasperti de tregurano iurisperiti promotoris

curie dicti domini regis et romei lulli procuratorum

et consiliariorum ipsius- domini regis quod instru

mentum receptum et abreuiatum et in publicam

formam redactum est per petrum de cari-ega scri

ptorem dicti domini regis sub anno. domini Mcccwixir

die xnu nouembris roboratum sigillo pendenti dicti

domini regis et signis ipsius domini regis et dicti

petri dercarregen ac uisso instrumento sindicatus dicti

domini fei de henrico iurisperiti et gabrielis adurni

ambaxatorum sindicorum et procurator-um dicti do

mini ducis et comunis ianue de quo sindicatu constat

publico instrumento recepto et in publicam formam

lreddacto per dictum georgium oddoardi- de clauaro

notarium et canzellarium dicti domini ducis etc. et

comunis ianue. sub hoc anno domini McccLx indi

cione xu secundum cursum ianue die xxvii februarii

zinter terciam et nonam. et uisso instrumento sin

rdicatusiet baylie dominici fatinanti ciuis ianue sin

zdiici dicti domini ducis et comunis ianue una cum

dictis dominorfeo et gabriele adurno substituti siue

constituti loco pambelli de casali absentis-qui icon

gentis guerre- inter partes predictas sint et esse in

teylligantur hinc inde remissa et remisse et quod de

- eis aliqua ipsarum parcium non teneatur ad aliquam

emendationem uel restitucionem alteri parti de damnis

uero datis per partes liinc inde ante dictam guerram

uel artem pore citra quo offensiones cessare debuerunt

i nobis bayliam omnimodam reseruamus item dicimus

diliinimus et sententialiter arbitramur et arbitra

mentamur quod dicte partes uidelicet serenissimus

dominus rex aragonum supradictus et magnificus

i dominus dux et comune ianue nobis et in nostri

forciam seu commissariorum nostrorum pro nobis

et nomine nostro ponere debeant ac traddere realiter

et cum-effectu loca infrascripta uidelicet dominus

b rex predictus uillam et locum alegherii insule sar

dinie cum omnibus iuribus et pertinenciis suis uni

uersis et hominibus mero et mixto imperio etvomni

moda iurisdicione et aliis iuribus et fortiliciis qui

buscumque et prefatus dominusldux et comune ianue

similiter in nostri forciam seu commissariorum no

atrorum pro nobis ponere debeant ac traddere realiter

cum effectu locum et terram bonifacii insule corsice

cum omnibus iuribus hominibus mero mixto imperio

et- omnimoda iurisdicione et aliis ipsius loci et terre

bonifacii iuribus pertinenciis et fortiliciist quibus

cumque que locorum terrarum hominum fortiliciarum

et iurium predictorum traddicio nobis fieri debeat

seuf dictis commissariis nostris pro nobis a die festi

pentecostes proxime uenturo deinde ad annum unum

stitutus ad/hec fuerat una cum dictis domino-feci sc tunc proxime uenturum. remanentibus dumtaxat in

et gabriele quod instrumentum abreuiatum et rei

iceptnrn est penconradum mazurrum notarium et

qcanzellarittm-domini ducis predicti et comunis ianue

sub hoc anno die xxm mensis presentis marcii in

dicione um secundum cursum ianue. babitis etiam

-solcmpni tractatu eto matura deliberacione super

oni-nibus et singulis premissis et aliis nobis narralis

per-partes predictas intellectis etiam iuribus ratio

nibus atque causispartium predictarum habitoetiam

consilio militum doctorum et aliorum quampluriumb

sapientum apud nos existencium.. et occulis mentis

vnostre ad diuinemaiestatis presentiam erectis de cuius

uultu nostrum procedat iudicium etcliristi gratia per

vpetuo confirmetun sedentes in hiis scriptis christi et

beate uirgiuis marie gloriose beatique georgii mi

litis celestis sulliragio etnomiuibus inuocatis dicimus

precipimus et sententialiter arbitramurdiffinimus et

arbitramentamur bonam ueram et cordialem pacem

deo propicio perpetua duraturam inter partes pre

dictas omnesque adherentes sequaces coadiuctores

ualitores colligatos etisubditos partium predictarum

et specialiter magnifici organi turchi magni colligati

-dicti domini ducis et comunis ianue omnesque ran

coresv omniaque odia qui et que occaxione dicte

guerre inter dictas partes orta erant et oriebantur

remictimus et totaliter abolemus et pro abolitis et

remissis de cetero haberi uolumus et mandamus

item quod omnia damna iniurie cedes et offensiones

data facta et illata et date facte et illale quali

dictisilo-cis illis personis quasvinos marchio arbiter et

arbitractor ut supra uoluerimus et duxerimus ordinan

dum. que loca terre et homines cum iuribus et per

tinenciis supradictis penes nos et in nostritforciam

debeant remanere usquehad finem teimini preroga

cionis dicti compromissi iamifacte que est annorum

quinque a die-fosti pentecostes proxime uenturo us

que ad quinque annos et minus si et prout nobis ui

debitur pro securitate etintegra obseruatione et exe

cutione dicte pacis eti omnium aliorum dicendorum

pronunciandorum arbitrameritandorum precipienda

rum et dilliniendorum per nos super omnihustet sim

gulis causis et-questionibus quetnertuntur et uerti

sperantur aut guoquomodo sunt uel esse possent

d inter dictas partes. et specialiter occaxione insule

corsice et omnium locorum insule sardinie et spe

cialiter aleglierii et aliorum locorum in quibus dicte

partes pretenderent ius habere et locorum uillarum

et-oastrorum existencium in eisdem insulis et oc

caxione dannorum omnium inter partes predictas

quouis modo datorum uel illatorum in terra uel in

-mari quibus annis elapsis uel ante de dictis locis ale

lglierii et bonifacii fieri eteisse debeat prout de eis per

nos dictum marchionem arbitrum etc. fiieritidictum

uel ordinatum infra dictum tempus item dicimus

sententiamus pronunciamus arbitramur ret arbitra

mentamur quod si aliqua dictarum-partium irecu

saret infra dictum tempus suum lvocumideclaratum

ut supra ponere in nostri forciam seu commissa
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riorum nostrorum uel ipsum locum non poueret in a turus et actendens auxilium armorum gentium me

forciam nostram elliectualitei- ut supra tunciet eo

casu et casibus cadat in penam florenoram centum

milium in compromisso contehtamuet patuitque

suum locum in manibuset foraia nostra posuettit et

obediuerit prout .supra..possit-et ei licitumg Sitr sua

propria auctoritate locum partis nonnlabsqiruentis ui

armorum ct quocumque . modo ni get-ningenio

innadere et aprehendere etgopinia alia facere quo

principaliter pertinent f ddzaaprehsnsionem dicti-loci

et in manibusv-et uirtutcs nostra ponere quodaoffectua-j

liter et precisse facere teneatur ut de ipsof loco pos

simus dispoucre-et ordinaee uiget-e tlostrisarbitrlLsen

potestatis sicut nostre placueritz uoluntatis et per hoc

pars que vinuaderet uelgaprehendefttet Seugnpllellbndi

ulgiorum et expensarum opportunium contra partem

nonurobderuahtem et in penam incidenteminobis im

pdndoreret dare tcneatuix et ad lioc faciendumrexj

uuum prout ex meridiem partes et quamlibet sarum

uiggre dicteioostre potestatis sententialiter conde-t

mnaniusaglata pronunciata publicam et. npertæzliiit

siq-yrascripta sententias per iprefamm i dominum manl

qhihhmn i arbitrum .- tit uarbitractoremi predictum-v in

ciuitate asteusL lin palacio habitaciohis teiusdemzido

mihi marchionisfftirbitrit et narbitraclorisfprediati-xdt

lecta per me stibidtum stibiumenotariumf et emineb

lariumzzipsius domini marchionis pmsentihisndictis

domino francisco idan iporillionibus - milium . domino

lasperto degtltlegunano iluisperitd et romee lulli hinc

faceret et in nostris immitibus-el aforcia-ponizfaubret b harmonia procul-nicibus et ambaxatoribus et proe

locum illum sic inuassum..et aprehensum ut supra

non intelligatur dictampacem fii-egisse turbasse uel

uiolasse aut in penas aliquas incidisse sedit-lioc

non obstante per utramque partem pax ipiredicta

firma et stabilis perseueret et inuiolahiliter obser

uetur et inuasor huiusmodi uel aprehensor siue pars

inuadens et aprehendens et illum in manibus nostris

ponens uel inuadi aprehendi ea poni faciens nullam

per lioc penam incurrat sed dicta pax ut supra firma

et stabilis perseueret pro utraque parte sub penis

predictis item consulto et ex certa scieucia ac ui

gore et auctoritate baylieiet potestatis nobis ex forma

dicti compromissi concesse et omni iure modo et

forma quibus melius possumus roseruamus nobisque

retinemus intcgraliter omnem bayliam et potestatem -

nobis per dictas partes concessam in campi-omisso

predicte et aliter qualitercumque et in- quibus

cumque -aliis obligacionibus iuramentis et penarum

adiectionibus per dictas partes et quamlibetsearum

factis et ordinatis iterum semel et plin-ies dicendi

sententiandi pronunciandi arbitramentandi preci

piendi adiudicandi donandi traddendi et eremic

tendi corrigendi suplendi declarandi et interpretandi

addencli et diminuendi prout et quandocumque

nobis uidebitur et placuerit et prout uoluerimusxet

nobis placebit ad nostram meram absolutam-xt li

beram uoluntatem inter partes predictam insuper et

pro omnibus et singulis questionibus causis i atque

controuersiis que interdictas partes quomodocumque

ouratoriol nomine gdicti domini regis aragonum di

dictis domino modo henrico iurisperitm gabriele

Pdttfllolet dominico liitinanti sindicis procuratoribus

et ambaxatoribusz sindicario etprocuzmtoiriozmmine

11ietorwnz.domitiæivducis et comunisiianum emologalip

tibus rluuiiantilrus . ratitlicantibus.. et -approbantiln1s

dictam sententiam et omnia et singula suprasuriph

et eis et quolibet eorum iui-actibus coirporalitenthd

sancta dciieuangeliatactis scripturis in animas omnium

eorum et singulorum quorum procurator-m et sin

dicos sunt ut supra predictam sententiam etfemo

logationem net omnia et singulas suprascripta peqzetuo

rata et firma habere et tenere-et vnullo tempore

contrafacere uel uenire aliqua racione uel causa de

iure uel de facto etiamsi de iure contrauenire possent

sub penis predictis et presente illustrissima domina

domina elizabcth infantissa maioricarum marchionissa

montisferati etc. consorte prefati domini marchionis

et presentihus tcstibusiillustrl uiro domino octone

duce brunsuicensi. reuerendo domino fratre francisco

dei et apostolica sedis gracia episcopo Meriensit do

mino iohannis de cochonato comite .ct ini-liteg dor

mino iacobo dq sancto georgio exv comitibus de

- blandrate imiliteu domino oliucrio turiclio dez cai

stello milite. domino bonifacioide cocbonato co

mites magistro liospicii dicti domini marchionis et

milite domino anthonio lupo ex marchionibus de

sorania capitaneo forestarie dicti domini mar

chionis in ast. domino nicholao de captania le

uertuntur uel uerti possent quocumque modo uel d gumdoctore potestate est. domino raymondo de so

causavre uerbo uel facto in terra uel mari uel aliis

mundi partibus quibuscumque et tam pronunciatis

quam non pronunciatis et predicta omnia et sin

gula cum omnibus et singulis conneris emergentibus

et dependentibus ex eisdenn dicimus sententiamus

ditlinimus arbitramur et iarbitramentamiu- debere

predictas partes et quamlibet earum inuiolabiliter

obseruari ac etiam de presenti ennologari debere per

dictos sindicos et procuratores dictarum partium pro

curatorio et sindicario nomine ipsarum sub pena

llorenorum centum milium auri in dicto compromisso

contenta comictenda et applicanda prout in dicto

campi-omisso plenius continetun ad cuius pene exa

ctiouem si forsitan comictatur quod absit pars obser

lerio milite et legumdoctore domino francisco de

summo legumdoctoie domino albertino de guasco

nibus legumdoctore domino octolino de ghiselbertis

laegumdoctore et comit/e palatium uicsriis prefati do

vmini marchionim domino rodulfo diegarrctis decre

torum doctoreinicario dominilastcnsis episcopi do

mino petro de-izamoreis capitaneo populi astensis

domino Afredericiy iguarleta legumdoctorzæ domino

francisco zoppo licent-iato in iure ciuili. bauduyuo de

rocheta. oddonode incisia. guillielxno de incisizn

iohanne de rocbeta exbmarchionibus incisie. iohanne

de cerexeto vestab-mo de mazadio ex comitibus de

ualpergia nicliollellolde tillio. guillieimo de gabianm

gineto de cauagnblim conrado qzinurim petro de

M
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sancto georgio anthonio ex comitibus de ualpergiat a partefprout de campi-omisso in nos facto constat pu

anthonio de monlnbona octonetet odonino de gutuariis

de castello. sadino de sancto georgio ide aduocatis.

guillielmo de fraxinetowex comitibus cabaliate.-do

minico de montilio. saglinol de fi-axinello et pluribus

aliis. anno domini millessimo tricentessimo sexages

simo indicione xuL die xxvn mensis marciif-Mdequa

quidem sententia et omnibus ett singulis suprascriptis

et contentis-in ea prefatus dominus marchia arbiter

arbitractor et-arbitramentator predictus presentibus

dictis domino francisco de perillionibus domino

iasperto- de tregurano et romeolulli procuratoribus

et procuratorio nomine prefati domini regis arago

num etc. et presentibus similiter-dictis dominis feo

de benrico. gabriele adurno et dominico fatinanti

sindicis et ambaxatoribus et sindicario nomine an

tedicti domini ducis et comunis ianue nec non pres

sentibus dictis testibus et ipsi procuratores et sin

dici dicti domini regis et dicti domini ducis et

comunis ianue presente iamdicto domino mar

chione et presentibus testibus supradictis et quilibet

eorum preceperunt per me stibiotum stibium pre

dictum notarium et canzellarium infrascriptum fieri

plura publica instrumenta

fit ego stibiotus stibius publicus imperiali auctori

tate notarius et canzellarius prefati domini marchionis

predictis omnibus et singulis uocatus et rogatus ino

terfui. et dictam sententiam et omnia et singula

suprascripta propria manu scripsi et me subscripsi

signumque meum consuetum apposui in testimonium

omnium premissoruim

f ccxxlv j

tvr i

lonmmas Montis-ferrati marchioj arbiterque electus

a ianuensi communi et a Petro Aragonensium rege

pro eorum componendis dissidiiszz potestate ususa

quam sibi in praecedenti sententia diei ny martii

reservavercztp lionyfacii castrum in insula corsicae

ad commune supradictum pleno iure spectare de

clarat.

istam a aprilis

com a m esu

a . f ll. ll. j

ln nomine domini amen. nos iohannes marchio mon

tisferrati imperialis uicarius etc. arbiter arbitrator

amicabilis compositor et comunis amicus ellectus et

assumptus per nobilem uirum dominum franciscum

zde perilionibus militem et camerlengum ac procu

ratorem et procuratorio nomine serenissimi princi

pis et domini domini petri dei gracia regis arago

num etc. ex una parte et sapientem uirum domi

num leonardum de montaldo iurisperitum sindicum

et sindicario nomine magnifzici domini simouis bu

canigre ducis ianpe et comunis ianue etc. ex altera

c

blico instmmento recepto et abreuiato per stibiotum

stibium notarium etf canzellarium nostrum anno

domini McccLvmL indicione xm die nono mensis

api-illia uisso dicto compromisso et omnibus usque

nunc factis etlsubsequutis ex eo. et specialiter sen

tantiarfet pronunciacionei pacis per nos lata et facta

inter/dictas partes delqua sententia et pronuncia

ciones pacis constatffperi-instrumentum receptum et

abreuiatum peri dictum stibiotum sub hoc-lanuo et

inditione die xxvn mensis marcii proxime prete

riti. et uissis ac examinatis omnibus ets singulis ca

pitulis et articulis et aliis contentis in dicto instru

mento sententie etipacisa et specialiter articulo siue

capitulo tercio dicte sententia quod incipit item

dicimus. dijinimus eti- sententialiter arbitramur et

arbitramentamur quod dicte partes uidelicet sere

nissimus dominus rex aragonum supradictus et ma

gnijcus dominus dux eticomune ianue nobis et in

nostri forciam seu commissariorum nostrorum pro

nobis et nomine nostro ponere debeant ac traddere

realiter cum effectu loca infrascripto uidelicet dictus

dominus rex przyfatus uillam et locum aleglzerii in

sule sardinee cum omnibus iuribus et pertinenciis

suis uniuersis et hominibus mero mixta imperio et

omnimoda iurisditione et aliis iuribus et lfbrtiliciis

quibuscumqua et præfatus dominus dux et comune

ianue similiter in nostri forciam seu commissario

rum nostrorum pro nobis ponere debeant ac trad

dcre realiter et cum effectu locum et terram bonf

facii insulle corsice cum omnibus iuribus hominibus

mero mixta imperio et omnimoda iurisditione etc.

prout hec et alia in dicto capitulo siue articulo ple

nius continetur. uissoque alio sequenti capitulo siue

articulo dicte sententie et pacis quod capitulum

siue qui articulus continet. item dicimus sententia

mus pronunciamus arbitramur et arbitramentamur

quod si qua dictarum parcium recusaret intra dic

itum tempus suum locum declaratum ut supra

d

ponere in nostri forciam seu commissariorum no

strorum uel ipsum locum non poneret in forciam

nostram efectualiter ut supra tunc et eo casu et

cassibus cadat in penam centummilium for-eno

rum in compromisso contentam. et pars que suum

locum in manibus et forcia nostra posuerit et

obediuerit prout supra possit et ei licitum sit

sua propria auctoritate locum partis non obser

uantis ui armorum et quocumque alio modo ui et

ingenio inuadere et aprehendere et omnia alia fa

cere que principaliter pertinet ad adprehenssionem

dicti loci etc. prout hec et alia similiter in dicto

capitulo siue articulo plenius continentun uisso etiam

ialio articulo siue capitulo dicte sententie et pacis.

quod capitulum incipit. et predicta omnia et sin

gula cum omnibus et singulis conexis emergentibus

et dependentibus ex eisdem etc. nec non uissis om

nibus aliis in sententia ipsa contentis et descriptis

et scientes quod in ipsa pace et pronunciacione ac

sententia reseruauimus nobis potestatem iterum pro

nunciandi semel et pluries ac addendi declarandi
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mutandi diminuendi eticorrigendi-etm prout in ipsa a curatoriox nomine serenissimi principis et domini

sententia et prouunciacione pacis plenius contine

tur. nolentes ex dicta potestate et auctoritate ipsius

potestatis ac baylie nostre addere mutare minuere

corrigere et declarat-e ideo super hiis habitis con

silio et deliberacione maturis. sedentes in hiis sori

ptia christiwnomine inuocato dicimus addimus pro

nunciamus sententiamus et declaramus ut infra.

uidelicet quod castrum terra et locus -- bonifacii in-i

Sulle corsice pleno iure spectat et pertinet dicto

comuni ianue. nec Ldebet in obligationem t cadere

dicto domino regi aragonum uel nobis arbitro su

pradictog nisi solum in hoc quod per aliquem po

testatem uel rectoreui nostrum cum seruientibus

uigintiquinque uel usque in quadraginta et non plu

ribus sed paucioribuslsi nobis uidebitur debemus b

habere detemptationemnet gubernationem dicti loci

per menses quatuor et non ultra quibus etiam quae

tuor mensibus ellactis teneamur dictum locum li

bere dimitere in uirtutem dicti comunis ianue. ta

liter etiam quod occaxione dicte detemptionis et

gubernationis nullumz dicto comuni preiudicium in

suis iuribus generetmz lacta et ducta in ast in pa

lacio habitacionis dicti domini marchionis anno do

mini Mcccmn indicione xuL die secundo aprilis.

presentibus testibus illustri domino octone duce

brunsuicensi domino francisco de summo legum

doctore uicario etc. et presentibus ambaxatoribus

ianue. qui dominus marchio et auibaxatores prece

perunt pluraifieri instrumenta publica de predictis

per me stibiotum stibium notarium infrascriptum. c

lit ego stibiotus stibius publicus imperiali auctori

tate notarius et canzellarius prefati domini marchio

nis omnibus et singulis psuprascriptis uocatus et

i-ogatus intei-fui et sic scripsi signumque meum con

suetum apposui in testimonium omnium premissorum.

q ccxxv p

lonAum-zs MontiMerrati marchia p proposita a car

dinalibus pro pace inter ianuense commune et

Petrum Aragonensium regem 1 et ab iisdem con

cordata Avinioni cum legati-s regis eiusdem t con- d

jir-matis et servari praecipiL

istim a aprilis

cnd.l1. foL iStt v.
r v if il lLj

ln nomine domini amen. nos iohannes marchio

montisferrati imperialis uicarius etc. arbiter arbi-i

tractor et amicabilis compositor et comunis amicus

comuniter ellectus et assumptas per nobilem uirum

dominum franciscum de perilionibus militem con

siliarium et camerlengum ac procuratorem et pro

domini petri dei gracia regis aragonum-etc. de cuius

procura constat publico instrumentoL sub signo et

nomine bernardi de . bonastre vscriptoris dicti domini

regis et eius auctoritate notarii sub- anno. domini

McccLvtuLf xxv die- decembris exi una parte. ret ma

gnilicumælozninum simonemt bucarzigram dei gracia

ianuensium ducem/ret comune ianue seu dominum

leonardum de imontaldo sindicum et sindacario non

mine ipsorum idomini ducis zeticomunis ianue ex

parte altera. decuiusidomini leonardi procura et v

sindicatu constat publico instrumento scriptofsub

signo et nomine georgii odoardi de clauaronotarii

sub anno domini McccLvn1x. indicione xx secundum

cursum ianue. die xxu marcii. prout de dicto com

promisso in nos facto constat publico instrumento

recepto et abreuiato per stibiotum stibium notarium

et canzellarium nostrum sub anno domini McccLvum

indicione xm die vim mensis aprillisg uissis dicto

compromisso in quo inter cetera continetur tquod

possumus de quibuscumque ciuitatibus terris et locis

suppositis uel existentibus sub dominio seu ad obe

dienciam dicti domini regis seu dicte ciuitatis ianue

etc. tam in sardinea et corsica quam in quacum

que mondi parte dare traddere donare tribuere

adiudicare ipsis partibus et cuilibet seu alteri earum

etc. prout nobis placuerit tam de concordia quam

de iure prout hec et alia lacius continentur et scripta

sunt ac apparent ex forma ipsius compromissi. et

uissa sententia pacis per nos pronunciate inter dic

tas partes de qua constat per publicum instrumen

tum scriptum et abreuiatum per stibiotum predic

tum sub hoc anno et indicione die xxvu mensis

marcii proxime preteriti in qua nobis reseruauimus

omnem bailiam semel et pluries dicendi sententiandi

et pronunciandi. et prorogatione dicti compromissi

facta per nos deiqua prorogacione constat publico

instrumento recepto iet scripto ante pronuntiationem

pacis predicte per dictum stibiotum dictis anno et

indicione presentibus. die xxvn mensis marcii pro

xime preteritL actendentes etiam tractata promissa

et ordinata coram nobis in tractatu pacis predicte

per dictos procuratores et sindicos partium predic

tarum. et super eis omnibus et singulis habita de

liberacione matura et consilio diligentL sedentes in

hiis scriptis christi nomine inuocato dicimus sen

tentiamus pronuntiamus arbitramur et arbitramen

tamur precipimus et ordinamus quod de negociis

insule corsice et factis ipsius insule fiat et fieri possit

et debeat prout et sicut inter dominos cardinales

florentinum et alium siue alios cardinales ordinatum

fuit et ambaxatorem ianuensem fuit anno preterito

per eos oblatum uel ordinatum et sicut per literas

ipsorum poterit apparere et predicta dicimus sen

tentiamus et pronunciamus ac precipimus fieri actendi

et inuiolabiliter obseruari debere per dictas partes et

quamlibet ipsarum sub pena in dicto compromisso

contenta tociens commictenda quociens fuerit con

trafactum et omni iure modo et forma quibus me

lius possumus iacta et actum ut in palacio habi
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tacionis dicti domini marchionis anno domini-McccLL a quadam sententia et pronunciatione per nos lata inter

indicione xnL die secundo mensis aprilis. presen

tibus testibus illustri uiro domino octone duce brus

uiclensi et domino francisco de summo legumdoctore

uicario dicti domini marchionis qui dominus mar

chio precepit de predictis per me notarium infra

scriptum fieri unum et plura instrumenta.

lit ego stibiotus stibius publicusr imperiali aucto

ritate notarius et canzellarius prefati domini mar

chionis omnibus et singulis suprascriptis uocatus

et rogatus interfui et sic scripsi signumque meum

consuetum apposuiizin testimonium omnium pre

mlssorum.

cccxxvip

loiuuues.1llonti.yerrati marchioi uti arbiter electusy

barones de Auria in terris et castri-sf quae in insula

i Sardiniae possidebant j praeceptis sibi iniunctis ob

temperandq restituendos declaraL

ul

lStio . m iunii

..-.

ft apographo autentico anni lSScL

quod in flaurinensi asa-erratur tabularia t

con a foL est.

quum

ln nomine domini amen. nos iohannes marchio

montisferrati imperialis uicarius etc. arbiter arbi

trator et amicabilis compositor et comunis amicus

c

partes predictas presentibns dictis dominis li-anciscbo.

iasperto romeo. feo. gabriele et dominico sindicis et

procuratoribus antedictis et de ipsorum pari con

cordia et assensu sub hoc anno et .indicione. die

penultima mensis marcii proxime preteritL in qua

quidem sententia et pmnunciacione continetur ca

pitulum tenoris huiusmodi item quod de terris uillis

possessionibus .iurisditiæzibus reddilibzæ et locis illo

rum de auria in insula xsardinie situatis uidelicet

quid de eis. per nos arbitrum ruztedictunz fdebeat

declarari dominus fianciscus de perilllonjbtb pre-e

dictus debeat nobis dimictere suam informazionzem

in scriptiax et cum dona-nm leonardus de montaldo

uenerit debemus eiusizfbrmacioncm sub eius iura

mento recipere. et sic ipsorum duorum informa

tione uissa et ostensa informacione ipsius domini

francisci de perillionibus dicto domino leonardo

teneamur pronunciare et declarat-e secundum iniare

mationem nobis cum dicto inrainentot-fiendam per

dictum dominum leonardum. cumque dictus domi

nus leonardus uenerit ct uissa informatione nobis

dimissa per dictum dominum franciscum de peril

lionibus cuius tenor talis est. informacio quamfacit

donzino marchionifttancisc/zus de perillionibus super

eis que olim dicta fuerunt inter ipsum jranciscum

et dominum leonardum de nzontalzlo dum incipe

rent tractare de pace per dei graciam jhcta nunc.

et hoc pro locis que barones cle auria z-ruzxueue

runt habere in sardinie insula prinzo Lddelicet quod

si dicti barones per se uel procuratores legiptimos

i uenerint ad obezlienciam domini regis aragonum et

essent sibi legales et uel-i uassalli idem dominus

rex remicteret eis de gracia omnes iniurias per eos

ellectus et assumptus per nobilem militem dominum factas contra qpiciales et subdictos dicti domini

franciscum de perillionibus consiliarium et camer

lengum ac procuratorem et procuratorio nomine

serenissimi principis et domini domini petri dei

gratia regis aragonum ualencie maioricarum sardi

nie et corsice comitisque barchinonie rosilionis

et ceritanie ex una et pro una parte. et sapientem

uirum dominum leonardum de montaldo iurispe

ritum sindicum et sindicario nomine magnilici uiri

domini simonis bucanigre dei gracia ducis ianuen

sium imperialis uicarii et admirati generalis etc. et

comunis ianue ex parte altera prout de compro- d

misso in nos facto constat publico instrumento re

cepto et abreuiato per stibiotum stibium notarium

et canzellarium nostrum anno domini McccLvmL

indicione xrL die nono mensis aprilis uisso dicto com

promisso et ratillicationibus per nos factis super ipso

compromisso et instrumentis procurationum et bai

liarum dicti domini francisci ac domini iasperti de

tregurano iurisperiti promotoris curie dicti domini

regis et romei lulli procuratorum dicti domini regis

et instrumentis procure domini fei de henrico iuris

periti gabrielis adurni et dominici fatinanti omnium

procuratorum et siudicorum dicti magnifici domini

ducis et comunis ianue coram nobis productis per

ipsos omnes sindicos et procuratores predictos. et uissa

t

regis et omnia etiam et quecumque que commis

serunl contra eundem et faceret processus exinde

scriptos totaliter irrilarzi item quod restituerat eis

dem baronibus omnia et singula loca plana que ipsi

seu aliquis eorum consueuerunt habere in sardinie

insula antedicta quoque per ipsum donzirzztnz regem

seu ojfciales suos essent pro guerra quomodolibet

occupatm et hoc cum hominibus et jenzinis reddi

tibus iurisditionibus et iuribus quibuscumque eius

informationem sub eius iuramento nobis dederit in

liac forma et per publicum instrumentum tenoris

liniusmodL anno donzini McccLx. irulzkzioneann die

xxvi nzadii in presentia testium in i-zuicrzptorztnz ego

leonardus de montaldo habens nocticiam quod in

instrumento pronunciacionis pacis pronunciate per

illustrem dominum marchionem montisferrati im

perialem uicarium etc. inter serenissimum dominum

regem aragonum et suos eae una parte. et magni

fcum dominum ducem et comune ianue ex altera

scripta manu stibioti stibii nobzrii injrascripti sub

hoc anno et indiciomz die penultima mensis marcii

proxime preter-iii continetur capitulum tenoris injra

scripti. item quod de terris uillis possessionibus

iurisdiliozzibzts redditibus et locis illorum de auria

in insula sardinie situatis uidelicet quid de eis
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per nos arbitrum antedictum debeat declarari do- a legumdoctore uicario dicti donzini marchionis bo

minus franciscus de perillionibus predictus debeat

nobis dimittere suam informacionem in scriptis et

cum dominus leonardus de montaldo uencrit debe

mus eius irjonnacionezn sub eius iuramento reci

pere. et sic ipsorum duorum informacione uissa

et ostensa infyrmacione ipsius domini f-ancisci de

perillionibus dicto domino leonardo teneamur pro

nunciare et declarare secundum informacionem no

bis cum dicto iuramento jiendam per dictum do

minum leonardum memor et certfcatus quod in

tractatu dicte pacis inhite per prcjatum dominum

marchionem tamquam mediunz arbitrum arbitrac

torem et amicabilem compositorem inter dictas par

tes et me leonardunz tunc sindicum et procurato

rem dicti domini ducis et comunis ianue. actum b

fuit et ordinatum quod de terris locis possessionibus

iiorisdicionibus castris et aliis quibuscumque que

dicti nobiles de auria in dicta insula sardinie te

nere solebant inter dictas partes fieri obseruari ac
lex-equi deberent ea que per certos cardinales inter

zzmbaxatores dicti domini regis et comunis ianue

tractata et ordinata fuerunt in auinione ultima uice.

et habens nocticiam quod in dictis tractatibus prout

per literas unius ex dictis cardinalibus uidifuit ca

pitulum tale. puncta autem que recepimus a dictis

ambaxatoribus regiis sunt hec. nam primo restituere

uolunt nobilibus de auria omnia sua bona posses

siones castra uillas et loca que seu quas ipse do

minus rex uel aliquis subditus eius uel habens qua

lemcumque causam ab eo hodie in insula sardinie t

possideret illas et illa uidelicet que seu quasnobiles de auria uel antecessores eorum uel aliquis

ex eis possedissent seu possiderent anno McccxxL

uel aliquo tempore abindc citra preter allegherium

callaruln sassarum et uillam ecclesie siliceti ipsa ica

stra dat-lloca tantum non autem excipitur de uillis

possessionibus terris et locis eorum existentibus

infra territoria dictorum locorum que illi de auria

possedissent ut supra. et processusfactos contra eos

in efie-tu reuocare et eos onmes nobiles restituere

ini integrum quantum ad bona predicta et ad om

nem graciam regium ipsosque deinceps bene trac

tare ipsi domino regi remamentibus semper omnibus

suis iuribus que habebat invdictis locis restituendis

ut supra ante ipsorum inobedienciam et processus

predictos iuramento corporaliter prestita in manu

-dicti notarii infrascripul dicor protestor injrormo et

declaro in omnibus et per omnia prout et sicut in

proximo precedenti capitulo per ordinem est de

scriptum et sic per ipsum dominum marchionem

pronuncwiandum declarandum et executioni mandan

dum esse inter dictas partes saluo michi dicto leo

nardo omni potestate et iure iterum declarandi et

infbrmandi de predictis in quantum michi de iure

competat uigore dicte sententie precil-zicns de pre

dictis fieri unum et plura publica instrumenta per

te stibiotum stibium notarium infrascriptum actum

lin ciuitate astensi in domo com-oni de reuello ho

spitis prcscntibios testibus dominofrancisco de summo

ngfacio guttuario de castella et nicolino de gal

uagnis de grazano notario. cognoscentes quod ui

gore dicte sententie per nos late dicta die penul

tima marcii et dicti capituli in ea contenti teneamur

pronunciat-e et declarare secundum formam dicte

informacionis nobis date per dictum dominum leo

nardum licet sit contraria informacioni predicte

nobis dimisse per dictum dominum franciscum de

pei-illionibus nolentes facere que tenemur christi

nomine inuocato sedentes in hiis scriptis dicimus

sententiamus pronunciamus arbitramentamur arbi

tramur et dillinimus quod prefatus dominus rex

aragonum faciat et exequatur actendat et obseruet in
omnibus et pertomnia prout et sicut in dicto iu

strumento informacionis nobis date et facte per dic

tum dominum leonardum continetur et secundum

formam dicti capituli tractati inter dictos dominos

cardinales et per eos. quod capitulum incipit. pun

eta autem que recepimus a dictis ambasiatoribus

regiis sunt hec. nam primo restituere nolunt nobi

libus de auria omnia sua bona possessiones castra

uillas et loca que seu quas etc. dicti capituli. et

predicta dicimus sententiamus pronunciamus arbi

tramentamur et actendi et obseruari inuiolabiliter

dillinimus uigore nostre potestatis et bailie nobis a di

ctis partibus atribute et omni iure uia modo et forma

quibus melius possumus et sub penat in dicto com

promisso contenta reseruantes nobis omnem nostram

bailiam arbitrium et potestatem nobis per dictas

partes et earum quamlibet quomodolibet atributam

iterum semel et pluries dicendi sententiandi pro

nunciandi arbitrandi arbitramentandi dilliniendi pre

cipiendi adiudicandi etc. prout et quandocumque

et quocienscumque nobis placuerit et uoluerimus de

et super omnibus quibus uoluerimus tam pronun

ciatis quam non pronunciatis ad nostram liberam

u-oluntatem. lacta acta publicata et pronunciata fuit
hec pronunciacio et sententia perydictum dominum

marchionem arbitrum supradictumv in castro mon

tiscalui anno domini McccLL indicione xiiL die xxi

mensis iunii. presentibus testibus domino iacobo

prouana. domino antonio luppo militibus iohanne

de cerexeto. oddino guttuario de castello et guillielmo

cicolello de uirolengo canzellario dicti domini mar

cbionis. de quibus omnibus et singulis prefutus do

minus marchio precepit per me stibiotum stibium

notarium et canzellarium iiifiiascriptum lieri unum

et plura instrumenta publica ad postulaciionem om

nium et singulorum quorum interest et poterit in

teresse.

lit ego stibiotus-stibius publicus imperiali auctori

tate notarius et canzellarius prefati domini mar

chionis omnibus et singulis suprascriptis uocatus et

rogatus intei-liii et sic scripsi signumque meum con

suetum apposui in testimonium omnium premissoruim

l
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lienuente Petro Aragonensium rege sententiae ob-.

temperare a lohanne mare/tione Montiwrrati lataea

christopherus de Paulo lanuensium missus coram

ipso de damnis protestatun

....

ll.-iiim S octobris

com s foL gse

uum

ln nomine domini amen. ln presentia mei notarii

iufrascripti et testium infrascriptorum ad hec spe

cialiter uocatorum et rogatorum pro testibus cona

stitutus in presentia serenissimi principis et domini

domini petri dei gracia aragonum etc. regis prouidus

uir christoforus de paulo notarius et canzellarius

comunis ianue sindicus ut asserebat ac ambaxator

nuncius et/procurator magnifici etv-excelsi domini

domini simonis bucanigre dei gracia ianuensium

ducis et populi delfeusoris ac etiam imperialis uir

carii et amirati generalis et comunis ianue suppli

eauit-dixit requisiuit et protestatus fuit dicto do

mino regi presenti audienti et inteligenti nomine

et pro parte dicti domini ducis et comunis ianue.

quod cum per illustrem principem et dominum do

minum iohannemdei gracia marchionem montis

ferati et uicarium imperialem etc. tamquam arbi

cautus SSS

a nomine pro parte ipsorum. aliter ipse christoforus

dicto nomine proptestatur contra ipsum dominum

regem de omni dampno et interesse dicti domini

ducis et comunis ianue. et de predictis rogauit dictus

christoforus dicto nomine me notarium infrascriptum

ut ad ipsorum memoriam et dicti domini ducis etl

comunis ianue cautellam quod publicum conficiam

instrumentum actum barcliinonie in camera consilii

dicti domini regis anno domini McccLx indicione xm

die vm mensis octobris presentibus testibus andriolo

pelegrino. iohanne de bonisegnor ciuibus ianue.

georgio constancia de finario et iacobo rastello ciue

astensi. .

lit ego stibiotus stibius publicus imperiali auctoritate

notarius et icanzcllarius prefati magnifici domini mar

b chionis omnibus et singulis suprascriptis rogatus

interfui et sic scripsi.

q ccxxvm p

ortis dissensionibus lanuenses inter et commune et

homines castri Sancti liomulit donzinium illi castri

eiusdem praetenderztes-p libertatenz proprium e contra

pmpugnantes hi s electi arbitri easdem amicabiliter

cant/iam

iasi . ib martii

-

trum arbitractorem et amicabilem compositorem et c

comunem amicum ellectum et assumptum inter

dictum dominum regem seu eius ambaxatores ct

nuncios ex una parte et dictum dominum ducem et

comune ianue seu sindicos et ambaxatores dictorum

ex altera. inter ipsum dominum regem et dictum

dominum ducem et comune ianue late fuerunt alique

sententie scripte manu mei notarii infrascripti quarum

prima lata fuit hoc anno die xxvii marcii secunda

lacta fuit die penultima dicti mensis marcii et re

liqua lata fuit die xxx mensis iunii proxime preteritL

quatenus ipse dominus rex ipsas sententias et quam

libet earumdem et omnia et singula in ipsis contenta

dicta pronunciuta declaratu et sentcntiata per dictum

dominum marchionem et etiam pro parte ipsius do

mini marchionis per me dictum stibiotum notarium

iufrascriptum tamquam ambaxatorem dicti dominii

marchionis requisita a dicto domino rege pro dicti

parte domini marchionis fieri et obseruari per dictum

dominum regem pro bono et obseruacione pacis pro

nuuciate per dictum dominum nnarcliionem inter

dictas partes dignetur et uellit actendere obseruare

et execucioui mandare prout dictum sententiatum

et prouunciatum est et fuit per dictum dominum

marchionem ac per me dictum stibiotum etiam re

quisitum. cum per dictum dominum ducem.et coz

mune ianue et pro parte ipsius paratum sit et est

fieri omnem execucionem mandatis per dictum do

minum marchionem. et sic se obtulerunt et offerant

-ut dicit dictus cbristoforus et ipse christoforus dicto

Sz apographo mulie-ntim saeculi xl/L

quod in llegio faurinensi adservalur tabularict

cum s. foL ns
tc u. u. y

ln nomine domiuizamem Mos andreolus de mari

iurisperitus et iohannes de cataneis legumdoctnr

arbitri et arbitratores et amicabiles compositores

et comunies amici. ellecti etassumpti inter magni

ficum et excelsum dominum dominum symonem buz

canigram dei gracia ianuensium ducem et populi

defensoremimperialem uicarium et admiratum ge

neralem et consilium suum duodecim antianorum

nomine et uice comunis ianue ex una parte et mo

rixium aymelinam ct antonium asccntium actores

d syndicos et procuratores hominum et uniuersitatis

sancti romuli ut de ipsorum sindicatu apparet pur

blico instrumento confectoiin sancto romulo manu con

staucii aymeline notarii mcccLx dietxxnu augusti ex

altera secundum formam instrumenti compromissi in

nos facti et-scripti manu raffaelis de goascbo de monelia

notarii et cancellarii comunis ianue mcccLxl diei xvu

februarii uolentes ex potestate dicticompromissi dictas

lites causas questiones et controuersias terminare et

dimnire ut parcatur ipsarum parcium sumptibus lag

boribus et erpens-is- secundum quod eciam nobis

de inrevesse uidetur uissis primo iuribus racionibus

et scripturis dictarum parcium et cuiuslibet earum

que coram nobis uti uoluerunt ostendere producet-e

et allegare primo quamdam sententiam latam per
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gpiscopum sigifredmnianuensem etdompnum obertum a tii in quo continetur sicut dominus archiepiscopus re